
Městský úřad Přeštice 

odbor životního prostředí 

334 01 Přeštice, Masarykovo náměstí 107, telefon 377 332 520 

 

SPIS. ZN.: OŽP/1834/2015/VOT    

Č.J.: PR-OŽP-VOT/15413/2015   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

MAIL: 

DATUM: 

Tomáš Vondrovic 

377 332 522 

vondrovic@prestice-mesto.cz 

11.6.2015 

     
 

 

ANONYMIZOVÁNO, nar. ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO, 

ANONYMIZOVÁNO, 

(dále jen "žadatel") dne 29.4.2015 podal žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), ve věci: 

Provoz MVE Předenice 63, Nový mlýn 

 

VÝZVA 

Městský úřad v Přešticích, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace 

podle §2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  

vyzývá 

žadatele k nahlédnutí do složky MVE Předenice 63, Nový mlýn a 

sděluje 

žadateli, že tak může učinit v kanceláři MěÚ Přeštice, odboru životního prostředí, číslo dveří 

214, nejlépe v úředních hodinách (pondělí a středa – 7:30 až 17:00 hodin). Po předchozí 

(telefonické či jiné) domluvě je možné do složky nahlédnout i mimo úřední hodiny. 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

Městský úřad v Přešticích, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace 

podle §2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím podle § 15 odst. 1 zákona o 

svobodném přístupu k informacím 

vydává rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

Městský úřad v Přešticích, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace 

podle §2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím neposkytne: 



Č.j. PR-OŽP-VOT/15413/2015 str. 2 

 
 informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a 

osobní údaje 

 neexistující informace 

  

Odůvodnění: 

Žadatel podáním č.j. 11533/2015  ze dne 29.4.2015 požádal o informace ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím, a to nahlédnutím do složky MVE Předenice – Nový mlýn, 

konkrétně: povolení k nakládání s povrchovými vodami, stanovení minimálního zůstatkového 

průtoku, oprava jezu – povolení ke zvýšení, stavební povolení k MVE. 

Správní orgán měl za to, že podle zákona o svobodném přístupu k informacím nelze informace 

poskytovat umožněním nahlédnutí do spisu. Správní orgán tedy vyhledal požadované informace 

a podle § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a Pravidel Rady Města Přeštice 

č. 3/2012 stanovil výši úhrady v souvislosti s poskytnutím informace a opatřením č.j. PR-OŽP-

VOT/12455/2015 ze dne 11.5.2015 oznámil žadateli požadavek úhrady. 

Žadatel podáním č.j. 13251/2015 ze dne 19.5.2015 podal stížnost proti úhradě. 

Správní orgán v souladu s § 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím předložil 

stížnost  se spisovým materiálem nadřízenému orgánu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje jako nadřízený orgán rozhodnutím č.j. KDS/2327/15 ze dne 

4.6.2015 snížil výši úhrady v souvislosti s poskytnutím informace na částku 0 Kč. 

Správní orgán tedy vyzval žadatele, aby se dostavil k nahlédnutí do složky MVE Předenice 63, 

Nový mlýn, a sdělil mu, kdy tak může učinit. 

Dále správní úřad rozhodl o odmítnutí části žádosti. 

Podle ustanovení § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím lze informace týkající se 

osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytnout jen 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Z tohoto důvodu budou 

k nahlédnutí předloženy informace se znečitelněnými informacemi týkající se osobnosti, projevů 

osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje. 

Podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu se informací rozumí jakýkoliv obsah 

nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Správní orgán má za to, že neexistuje-li takový 

obsah, pak neexistuje informace, a nelze ji tedy poskytnout. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím odvolání. Odvoláním lze podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu 

napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí a odvolání se podává u Městského úřadu Přeštice a musí mít náležitosti uvedené v § 

37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 

jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 



Č.j. PR-OŽP-VOT/15413/2015 str. 3 

 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Případné odvolání předloží Městský úřad Přeštic 

spolu se spisovým materiálem Krajskému úřadu Plzeňského kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne 

doručení odvolání. Nadřízený orgán rozhodne o odvolání do 15 dnů ode dne předložení odvolání 

zdejším úřadem. Lhůta pro rozhodnutí o rozkladu je 15 pracovních dnů ode dne doručení 

rozkladu povinnému subjektu. Lhůtu nelze prodloužit. Při soudním přezkumu rozhodnutí o 

odvolání na základě žaloby podle zvláštního právního předpisu soud přezkoumá, zda jsou dány 

důvody pro odmítnutí žádosti. Nejsou-li žádné důvody pro odmítnutí žádosti, soud zruší 

rozhodnutí o odvolání a rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti a povinnému 

subjektu nařídí požadované informace poskytnout. 

 

 

Otisk úředního razítka: 

 

 

 

Tomáš Vondrovic, v.r. 

referent odboru životního prostředí 

  

 

Za správnost vyhotovení: 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO 



Městský úřad Přeštice 

odbor životního prostředí 

334 01 Přeštice, Masarykovo náměstí 107, telefon 377 332 520 

 

SPIS. ZN.: OŽP/1834/2015/VOT    

Č.J.: PR-OŽP-VOT/23886/2015   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

MAIL: 

DATUM: 

Tomáš Vondrovic 

377 332 522 

vondrovic@prestice-mesto.cz 

23.9.2015 

     
 

 

ZÁZNAM DO SPISU 
 

Dne 23.9.2015 se v 11:00 hod. ANONYMIZOVÁNO ANONYMIZOVÁNO, nar. 

ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO, aby 

ANONYMIZOVÁNO byly poskytnuty informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o 

svobodném přístupu k informacím, o které požádala dne 29.4.2015 – č.j. OŽP-VOT/11533/2015. 

 

V žádosti bylo požadováno „nahlédnutí do složky MVE Předenice – Nový mlýn, konkrétně: 

povolení s povrchovými vodami, stanovení minimálního zůstatkového průtoku, oprava jezu – 

povolení ke zvýšení, pevný jez – nelze manipulovat s přepadem vody, stavební povolení k MVE“. 

 

ANONYMIZOVÁNO se ANONYMIZOVÁNO na základě výzvy č.j. PR-OŽP-

VOT/15413/2015 ze dne 11.6.2015. Byly ANONYMIZOVÁNO poskytnuty informace: 

rozhodnutí č.j. ŽP-Ho/23290/2010 ze dne 20.10.2010, rozhodnutí č.j. ŽP-Ho/25101/2010 ze dne 

8.11.2010, sdělení č.j. ŽP-Ho/596/2011 ze dne 14.1.2011, rozhodnutí č.j. OŽP-HLJ/9412/2013 

ze dne 29.4.2013, zápis do Vodních knih ze dne 18.9.1924 a dále kolaudační souhlas č.j. PR-

OŽP-DUS/3161/20104 a vyjádření OŽP-STP/584/2013. Informace byly podány v souladu 

s rozhodnutím o odmítnutí části žádosti č.j. PR-OŽP-VOT/15413/2015 ze dne 11.6.2015. 

 

ANONYMIZOVÁNO ANONYMIZOVÁNO v 11:20 hod. 

 

Zaznamenal: 

Tomáš Vondrovic v.r 

referent odboru životního prostředí 

 


